令和２年７月２９日

参加希望の皆さま

                            金沢大学附属高等学校

                             校 長 中澤 宏一

令和 2年度学校説明会の変更について（お知らせ）

 日頃から，本校の教育活動に関心をお寄せいただいておりますこと，ならびに，本校

の学校説明会への参加を希望していただいたことに感謝申し上げます。

 標記につきまして，参加申し込みをいただいた直後からの新型コロナウイルス感染拡

大の傾向にあります。加えて，金沢大学の学生が感染し，大学の警戒レベルが引き上げ

られました。このような状況を鑑み，本年度の学校説明会は，集合型ではなくオンライ

ン型に変更して実施することに致しました。

 つきましては，下記の要領で行いますので，オンライン型説明会にご参加いただきま

すようにお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和 2年 8月 22日（土）１３：００～23日（日）１６：３０

２ 内 容   ①学校長あいさつ

        ②本校の特色ある教育活動について（ＷＷＬ・総合的な学びについて）

        ③学校生活紹介

        ④出願・選抜方法について

        ⑤体験授業（開講授業数，授業内容に変更があります）

        ※在校生との zoomでの対談（8月 22日（土）１４：００～）

         希望される方は，下記ＵＲＬから googleフォームで，「所属校・氏

名・使用可能なメールアドレス」を，８月６日（木）までにお知ら

せください（回答後コピーが届いていることをご確認ください）。

前日までに参加に必要なＵＲＬ等をお知らせします。

         対談申し込み https://forms.gle/UZ2XBsFv33qqTeTR7

既に対談参加を希望されていた方も本手続きが必要になります。

また，参加申込書に希望しなかった生徒も参加可能です。いただい

た情報は，対談に関わることのみに使用いたします。

３ 参加方法  ①１でお知らせした日時に，本校ホームページから「令和 2年度学校

説明会」にお入りください。

        ②２でお知らせした①～⑤に参加することができます。

        ※在校生との対談は，8/6までに申し込みされた方のみ参加可能です。

４ 問い合わせ先 教頭：深田 TEL０７６－２２６－２１５４

               Email: fukadak@staff.kanazawa-u.ac.jp